令和５年（2023年）６月６日

中学３年生とその保護者の皆様

長野県蓼科高等学校長

令和５年度 蓼科高等学校 第１回体験入学について（ご案内）

 爽やかな初夏を迎え、中学３年生と保護者の皆さまには、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、第１回体験入学を下記のとおり実施いたします。中学３年生と保護者の皆さまに本校を理解

していただける機会として、また、高校進学への意識を高め、進学後は各自の希望実現に意欲的に取り組んで充

実した学校生活を過ごしてもらいたいとの思いで、計画しています。

つきましては、本校体験入学への参加についてご検討いただき、各中学校のご担当の先生へお申し出ください。

なお、感染症の状況等により、日程の変更、中止の可能性があります。本校ホームページをご参照ください。

記

１ 開催日  令和５年７月４日（火）14時～16時30分

２ 実施内容

（１）受付（第一体育館）     14時～14時10分

（２）諸連絡          14時10分～14時20分

（３）授業授業（各教室）    14時20分～15時

（４）全体説明会（第一体育館） 15時15分～16時

① 開会の言葉

② 学校長挨拶

③ 学校説明（公設学習塾「ポプラアカデミー」紹介を含む）

④ 生徒会より 学校生活・部活動の紹介等

⑤ 閉会の言葉

⑥ 諸連絡・アンケート記入

（５）公設学習塾「ポプラアカデミー」・部活動見学（自由参加） 16時～16時30分

３ 参加申込方法

参加者名（生徒・保護者）、体験授業講座（別紙「体験授業 講座一覧」から第１～第３希望まで選ぶ）、「ポ

プラアカデミー」見学希望の有無、部活動見学希望の有無、見学希望部活名を、下の「参加希望連絡票」

に記入して、中学校の指定する日までに学級担任の先生へ提出してください。
４ その他

（１） 持ち物：上履き・筆記用具等

（２） 当日の体験講座の決定、駐車場等については、改めて中学校を通してご案内いたします。

（３） 次回第２回体験入学は 10月20日（金）を予定しています。また、個別の学校見学は、随時行います。ご

希望がありましたら、複数の候補日時を中学校の先生を通じて高校へお知らせください。

（４） 発熱等の体調不良で、感染症罹患の可能性がある場合は、参加をご遠慮ください。

中学校提出用   第１回体験入学 参加希望連絡票

７月４日（火）開催予定の 蓼科高校第１回体験入学 への参加を希望します。

参加生徒氏名

参加保護者氏名

体 験 授 業

 希 望 講 座

第１希望：

第２希望：

第３希望：

ポプラアカデミー見学（どちらかに〇）：

希望する ・ 希望しない

部活動見学希望（どちらか

に〇）： 有 ・ 無

見学希望の部活動名：

（＊参加希望者 → 各中学校のご担当の先生まで提出してください）